## De predijs et omnib⁹ rebus reb⁹ nauicularior⁹

Hoc intellige vt. ḥ. ti. px. in rubri. & qz oēs res eoz sunt huic oneri sublecte q̄cūq̄ etiam res ierint quasi quādā fraude. ḥ. l. j. & iij. ideo de his.

## De nauibus non excusandis.

Naues q̄ sub nomine & titulo alieno excusant publicane. ḥ. l. j. & iij. & in l. subemus. C. de sacro sanc. ecc.

## Ne quid oneribus publicis imponatur.

Qui cogit nautam ad suscipiendū aliquid ultra onus tenet ad emenda nonem damni qd inde sequit & criminaliter puniē. ḥ. l. j.

## De naufragijs.

Quia qnig p onus piluatu stingit naufragiū vt. ḥ. ti. j. ideo de hoc. et dicitur naufragium q̄ si nauis fractura. a nauis & frango qz plerūq̄ navis frangitur dū naufragiū hmittit. Et qz lex huius ti. de p̄suetudie nō obfus batur. ideo fredericus fecit autē nauigia. C. de fur.

# Liber XI

## De metallariis et metallis et procura toribus metallorum.

Naufragia contingunt sepe per pondus metalli ideo de his. vel dixit de trans  
vectione et naufragio. Nunc quiesca transmittantur. et quod metallum preciosum sunt  
de metallariis qui ea inferantur. et procuratoribus qui ea exigunt atque custodiunt:  
ut de ipsius metallis videamus. Et de procuratoribus dicit. scilicet. cum procuratores.  
In aliis. id. dicit de metallariis et metallis. Et sunt metallarii bo  
mine liberi. sicut sunt scripti ad illud munus ut inde descendere non posse  
sunt. scilicet. si quis.

## De murilegulis et ginetariis et procuratoribus ginetij et demonetariis et basta gatiis.

Supradicti. pr. l. per annos dixit de aurilegulis. nunc de murilegulis. Et sunt  
qui legunt id est colligunt murices id est pisces ex quo sanguine tingeban  
tur sacra purpura. scilicet. si quis nauit. Sic conchileguli qui legunt conchi  
lia vt. scilicet. et omnes erant servi palatini. Item ginetarii qui pannos im  
pertiales texunt et conscient inferendo sericum et aurum et sic facunt auratas  
pangadas ut dicunt hic glo. scilicet. iij. et v. unde ginetum locus est ubi bee flunt  
vt. scilicet. i. scilicet. i. et v. Sunt et monetarii vt. scilicet. i. et v. et baphii. scilicet. i. et v. Lintearii. scilicet. i. et v. quis. Item sunt procuratores gineti. scilicet. i. et v. Item bastagi. scilicet. i. et v. ad pres  
sens. hi omnes erant sui et artifices palatii principis nec inde poterant exi  
mi nisi certo modo. scilicet. i. et v. quis. Teren. impbor. Abhinc gynecium ire occipio.

## De vestibus olobaris et tauratis. et de tincti o ne sacri muricis.

Dixit de officialibus panno nunc de ipsis pannis: et est olobarus vestis  
quod tota deaurata est ab olon quod est totum et baros quod est aurum. Et dicit  
a sequente secundum auratis quod de optimo auro quod in vulgari foliatus: in legibus  
obiciatum dicitur vt. scilicet. de vete. nu. et po. scilicet. sed ibi de quilibet auro. vel hic  
tota erat vestis aurea de optimo. ibi deaurata similiter in totu. est et alia  
vestis quod aurum habet tinctu in paragydio id est brontes vt. scilicet. i. et v. De tinctione  
dicit. i. et v. et iij.